

**भारतीय मानक ब्यूरो**  
**BUREAU OF INDIAN STANDARDS**  
(जमशेदपुर शाखा कार्यालय)

संदर्भ: जेडीबीओ/AIF/IS 398 (Part 6) : 2021

दिनांक: 25/09/2023

विषय: आईएस 398 (पार्ट 6):2021 के अनुसार अखिल भारतीय प्रथम आवेदन ।

जेडीबीओ को आईएस 398 (पार्ट 6) : 2021 के अनुसार शिरोपरी प्रेषण कार्यों के लिए ऐल्यूमिनियम के चालक भाग 6 उच्च चालकता ऐल्यूमिनियम मिश्रधातु लड़दार चालक — विशिष्ट का उपयोग करने या लागू करने के लिए लाइसेंस प्रदान करने के लिए आवेदन A-58000759 प्राप्त हुआ है ।

बीआईएस वेबसाइट परिपत्रों और एचओ /आरओ प्रश्नों से प्राप्त जानकारी के अनुसार

1. आज की तारीख तक उल्लिखित उत्पाद के लिए कोई भी BIS लाइसेंस नहीं दिया गया है ।
2. उत्पाद के लिए अंकन शुल्क और एसआईटी/पीएम उपलब्ध नहीं है ।

बीओ और आरओ से अनुरोध है कि वे मार्किंग फीस और एसआईटी/पीएम सहित उपरोक्त आईएस के सम्बंध में उनके पास उपलब्ध कोई भी जानकारी प्रदान करें ।

A. Saha  
25/9/23  
(अर्को साहा)

वैज्ञानिक - डी / संयुक्त निदेशक

H(JDBO)  
DDGE  
H(CMD-2)  
To All ROs/BOs  
LPPD

25/09/23

**भारतीय मानक ब्यूरो**  
**BUREAU OF INDIAN STANDARDS**  
(Jamshedpur Branch Office)

Ref: JDBO/AIF/IS 398 (Part 6) : 2021

Date: 25/09/2023

**Subject: All India First Application as per IS 398 (Part 6) : 2021**

JDBO has received an application A – 58000759 for Grant of Licence to use or apply Standard Mark on **ALUMINIUM CONDUCTORS FOR OVERHEAD TRANSMISSION PURPOSES PART 6 HIGH CONDUCTIVITY ALUMINIUM ALLOY STRANDED CONDUCTORS – SPECIFICATION** as per IS 398 (Part 6) : 2021.

As per the information obtained from BIS website, circulars and HO/RO queries:

1. As on date, no BIS licence exist for the mentioned product.
2. Marking Fee and SIT/PM are not available for the product.

BOs and ROs are requested to provide any information available with them regarding above IS including Marking Fee and SIT/PM.

*A. Saha*  
25/9/23  
(Arka Saha)

Joint Director & Scientist-D

H(JDBO) *Aha 25/09/23*

DDGE

H(CMD-2)

To All ROs/BOs

LPPD